

**COMPTE RENDU SOMMAIRE
DE LA REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL**

SEANCE DU 16 MARS 2010

Le Conseil Municipal, légalement convoqué le 09 mars 2010, s'est réuni en séance publique le **MARDI 16 MARS 2010 à 19 heures**, à l'Hôtel de Ville, sous la présidence de M. Patrice PAGNY, Maire.

* * * * *

PRESENTS

Maire : M. PAGNY

Adjoins au Maire : MME BONNIN, M. SANSON, M. GADAN, MME COPELAND, MME SERT, M. MICHEL, M. ROZOT, MME POLVORINOS-FERNANDEZ, M. GREE.

Conseillers municipaux : M. THIOBANE, MME DEMAGNY, MME BRISSON (DEPART A 20H20 AU COURS DU POINT N°9), MME CLARY (ARRIVEE A 19H25 AU COURS DU POINT N°2), MME TISSERAND, MME LEROUX, Mlle JOULAUD, M. BEAUSIRE, MME RAGAIN, M. GUILLERÉ, M. GIRARD, Mlle NEILZ, M. MAIRE, MME MOKEDDEM, M. ATHARI, M. AUGUSTIN.

POUVOIRS

M. PEREIRA AFONSO DIREITO	à	M. SANSON
Mme BRISSON	à	Mme POLVORINOS-FERNANDEZ (à son départ)
Mme CLARY	à	Mme BRISSON (jusqu'à son arrivée)
M. GAUFEDROY	à	M. GADAN
M. ARCHIDEC	à	M. ROZOT
M. BERNASCON	à	Mme BONNIN
Mlle HADJAL	à	M. THIOBANE
M. ALLAIN	à	Mme MOKEDDEM

ABSENTE

Mlle BARE

M. le Maire déclare ouverte, à 19 h 15, la séance du Conseil Municipal.

Il est procédé, conformément à l'article L.2121.15 du code général des collectivités territoriales, à l'élection d'un secrétaire de séance au sein de l'assemblée.

Le Conseil Municipal nomme à l'unanimité M. GUILLERÉ secrétaire de séance, fonctions qu'il accepte.

* * * *

M. le Maire annonce :

- le nombre d'entrées au cinéma Le Cinq dans le cadre de la convention de partenariat, soit 20 989 entrées pour le 4^{ème} trimestre 2009.
- le classement de l'Office de Tourisme de Marne et Gondoire en office de tourisme 3 étoiles, par arrêté préfectoral.
- le dépôt sur table du compte-rendu du Conseil Communautaire de la CAMG du 14 décembre 2009.

Puis M. le Maire propose à l'assemblée d'aborder l'ordre du jour :

N°A Procès-verbal de la séance du 15 décembre 2009 - Adoption -

Le Conseil Municipal **approuve** le procès-verbal de la séance du 15 décembre 2009, après prise en compte d'observations.

Adopté à la majorité absolue des suffrages exprimés, par :

31 voix pour

0 voix contre

1 abstention (M. AUGUSTIN)

N°01 CONSEIL MUNICIPAL – Installation de M. Jacques AUGUSTIN, nouveau Conseiller Municipal

Le Conseil Municipal déclare unanimement M. Jacques AUGUSTIN installé dans les fonctions de Conseiller Municipal, suite à la démission de Mme Brigitte JAL.

N°02 CONSEIL MUNICIPAL – Désignation au sein de commissions et organismes

I) Le Conseil Municipal, par vote au scrutin public adopté unanimement, **désigne à l'unanimité** M. Jacques AUGUSTIN en tant que nouveau représentant du groupe "Lagny Ensemble" au sein des commissions et organismes dans lesquels siégeait Mme Brigitte JAL.

II) Le Conseil Municipal, par vote au scrutin public adopté unanimement, **désigne, à l'unanimité**, Mme Geneviève SERT en tant qu'élue référent sécurité routière.

N°03 CONSEIL MUNICIPAL - Communication du Maire

Décisions prises en vertu de l'article L.2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales

Le Conseil Municipal prend acte des décisions prises dans le cadre de la délégation accordée à M. le Maire par délibération du 28 mars 2008 et du 12 mai 2009, et dont il rend compte conformément à l'article L.2122-23 du CGCT :

MARCHES PUBLICS - (MARCHES A PROCEDURE ADAPTEE)

Finances

- **le 22 décembre 2009**, après mise en concurrence, un arrêté portant souscription d'un emprunt de 3 500 000,00 € auprès du Crédit Agricole Mutuel Brie Picardie pour le financement des programmes d'investissement 2009 :

selon les caractéristiques suivantes :

- . montant : 3 500 000,00 €
- . taux fixe à 4,10 %
- . durée : 20 ans
- . échéances : trimestrielles
- . remboursement : échéances constantes
- . versement des fonds : au minimum 10 % avant le 16/03/2010. Au maximum l'intégralité avant le 16/12/2010
- . date de la 1^{ère} échéance : selon tirage
- . paiement des intérêts : à terme échu

- Charles Vanel

- **le 13 novembre 2009** un contrat avec la société « BUREAU VERITAS » à 75936 PARIS pour la vérification de l'état de conservation de la tribune télescopique de 256 places. Intervention le 16 novembre 2009. Coût 1 800,00 € H.T.
- **le 10 décembre 2009** un contrat de cession avec l'association « COUAC » à 77400 SAINT-THIBAULT-DES-VIGNES pour des interventions autour du spectacle « PASSAGE » dans le cadre des actions culturelles 2009/2010 en janvier, février, mars, avril et mai 2010. Coût : 2 833,17 € H.T.
- **le 10 décembre 2009 : a)** un contrat de cession avec l'association « ATOUT THEATRE » à 77144 MONTEVRAIN dans le cadre des Apéritifs Culturels 2009/2010 – Présentation du travail théâtral des écoles primaires le 25 mai 2009. Coût : 1 400,00 € H.T. - **b)** un avenant audit contrat pour interventions dans diverses écoles de janvier à mai 2010. 13 séances. Coût : 2 109,53 € H.T.
- **le 10 décembre 2009** un avenant au contrat de cession avec la compagnie « LA MANDARINE BLANCHE » à 93507 PANTIN pour des interventions au spectacle « YAACOBI ET LEIDENTAL » le 18 janvier 2010 au Lycée Van Dongen et le samedi 23 janvier 2010 à la Médiathèque Gérard Billy. Coût : 2 727,00 € H.T.
- **le 11 décembre 2009** un contrat de cession du droit d'exploitation avec l'association « ECLAT DE SOUFFLE » à 94120 FONTENAY-SOUS-BOIS pour trois représentations du spectacle « ECLATS DE REVES » les 11 et 12 avril 2010. Coût : 5 500,00 € H.T.
- **le 6 janvier 2009** un contrat de cession des droits d'exploitation d'un spectacle avec l'association « LA BAS DANS TON CHANT » à 77150 LESIGNY pour quatre représentations du spectacle « CONTES YDDISH » les 17, 22, 23 et 24 janvier 2010. Coût : 1 477,00 € T.T.C.
- **le 12 janvier 2010** un contrat avec « LE CONSERVATOIRE NATIONAL SUPERIEUR DE MUSIQUE ET DE DANSE DE PARIS » à 75019 PARIS pour la représentation du spectacle « JUNIOR BALLET » le 13 février 2010. Coût : 4 923,30 € T.T.C.
- **le 15 janvier 2010** un contrat de cession avec l'association « ATOUT THEATRE » à 77144 MONTEVRAIN pour trois représentations du spectacle « EN ATTENDANT LE PETIT POUCKET » le 7 mai 2010. Coût : 4 265,40 € H.T.
- **le 20 janvier 2010** un contrat de cession du droit d'exploitation d'un spectacle avec la « COMPAGNIE SHAM » à 93350 LE BOURGET pour trois représentations du spectacle « LES VÉLOMANES » le 10 avril 2010. Coût : 3 352,01 € T.T.C.

- **le 29 janvier 2010** un avenant au contrat de cession avec l'association « ECLAT DE SOUFFLE » à 94120 FONTENAY-SOUS-BOIS pour des actions culturelles du spectacle « ECLATS DE REVE » le 13 avril 2010. Coût : 379,15 € H.T.
- **le 29 janvier 2010** un contrat de cession du droit d'exploitation d'un spectacle avec l'association « LES ORPAILLEURS » à 75005 PARIS pour une représentation du spectacle « OH ! » le 11 avril 2010. Coût : 1 400,00 € H.T.
- **le 8 février 2010** un contrat de cession avec l'association « ATOUT THEATRE » à 77144 MONTEVRAIN concernant trente heures d'actions culturelles « Les Brigades d'interventions poétiques » pour des écoles élémentaires. Coût : 2 400,00 € H.T.
- **le 25 février 2010** un contrat de cession du droit d'exploitation avec l'association « KESKIA » à 75020 PARIS pour une représentation du spectacle « SANDRA NKAKE » le 30 mars 2010. Coût : 4 000,00 € HT.
- **le 26 février 2010** une convention avec la Compagnie « ALEXANDRA N'POSSEE » à 73000 CHAMBERY et l'association « ACT'ART » à 77010 MELUN pour une représentation du spectacle « NOs LIMITEs » le 21 mars 2010 dans le cadre de la 5^{ème} édition d'Hoptimum qui se déroule du 12 mars au 2 avril 2010 en Seine-et-Marne. Coût : 5 410,25 € TTC + frais annexes : 1 759,18 € T.T.C.

Médiathèque

- **le 13 janvier 2010** un contrat de cession du droit d'exploitation avec l'association « THEATRE DU FAUTEUIL » à 92000 NANTERRE pour la représentation du spectacle « UN MONDE FOU A LA BIBLIOTHEQUE » le 27 mars 2010. Coût : 1 500,00 € H.T.
- **le 20 janvier 2010** un contrat de location avec l'association « MUSIQUES A LA CLEF » à 75011 PARIS pour une exposition « L'HISTOIRE DU JUKE-BOXE ». Durée : du 5 octobre au 4 novembre 2010. Coût : 1 250,00 € T.T.C.
- **le 29 janvier 2010** un contrat de vente de spectacle vivant avec l'association « MARMOTTES PRODUCTIONS » à 92350 LE PLESSIS ROBINSON pour la représentation du spectacle « DOREMI L'OISEAU » le 15 octobre 2010. Coût : 700,00 € T.T.C.
- **le 29 janvier 2010** un contrat avec « LE CENTRE DE CREATION ET DE DIFFUSION MUSICALES » à 77000 VAUX LE PENIL pour la représentation du spectacle « LA MAISON BONHOMME » le 15 décembre 2010. Coût : 614,00 € T.T.C.
- **le 1^{er} février 2010** un contrat de maintenance avec la société « 3M France » à 95006 CERGY-PONTOISE concernant le système antivol de la médiathèque. Durée : 1 an. Coût : 1 599,63 € H.T.
- **le 23 février 2010** un contrat de location avec l'association « VUE D'AILLEURS » à 56000 VANNES pour l'exposition « AMERINDIENS, FILS DE LA TERRE » du 29 mars au 21 avril 2010. Coût : 700,00 € T.T.C.

Musée

- **le 11 février 2010** une convention avec l'association « L'ENFANCE DE L'ART » à 92100 BOULOGNE pour une animation sur le thème de la période africaine du 22 au 25 février 2010. Coût : 1 104,00 € T.T.C.

Animation dans le cadre du carnaval du 27 mars 2010

- **le 11 février 2010** un contrat de cession de droit de représentation avec l'association « ACIDU » à 93512 MONTREUIL pour la représentation du spectacle « LES GRAALEURS ». Coût : 2 470,00 € H.T.
- **le 15 février 2010** un contrat de cession avec l'association « LE TOUCAN » à 95520 OSNY pour une représentation du spectacle « LES CHEVALIERS ». Coût : 971,56 € H.T.

Enfance

- **le 04 décembre 2009** une convention classe découverte avec « LA LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT FOCEL DE SEINE-ET-MARNE » à 77008 MELUN pour un séjour au « Centre Bella Vista » à 14780 Lion-Sur-Mer pour un groupe de 59 élèves - Ecole Les Heurteaux. Durée : du 14 au 19 mars 2010. Coût : 26 586,00 € T.T.C.
- **le 15 décembre 2009** un contrat avec l'association nationale « VACANCES, VOYAGES, LOISIRS » à 94408 VITRY-SUR-SEINE pour un séjour à 38112 MEAUDRE pour un groupe de 33 élèves – Ecole primaire Orme Bossu. Durée : du 03 mai au 9 mai 2010. Coût : 15 180,00 € T.T.C.
- **le 1^{er} février 2010** un contrat de vente avec « LA FERME DE TILIGOLO » à 79150 LE BREUIL-SOUS-ARGENTON pour la représentation du spectacle « LA FERME DE TILIGOLO » le 21 juin 2010. Coût : 483,41 € H.T.

Jeunesse

- **le 18 janvier 2010** une convention avec l'association « HPE » à 75014 PARIS pour un séjour au centre de vacances de CHAMROUSSE pour un groupe de 6 jeunes (18/25 ans). Durée : du 28 février au 6 mars 2010. Coût : 4 188,00 €.

Informatique

- **le 1^{er} décembre 2009** un avenant au contrat d'assistance du logiciel « IMAGE » avec la société « ARPEGE » à 44236 SAINT-SEBASTIEN-SUR-LOIRE pour le service « Population - Etat-Civil » concernant l'adjonction de deux licences. Coût : 274,00 € H.T.
- **le 11 février 2010** un avenant au contrat de maintenance et d'assistance logiciels avec la société « CIRIL » à 69603 VILLEURBANNE pour la gestion financière et comptable, la gestion des ressources humaines, les élections politiques, le service enfance et la gestion des cimetières, portant révision de prix pour 2010. Montant nouveau : 17 057,01 € H.T.

Communication

- **le 04 janvier 2010** un contrat d'abonnement forfaitaire e-mediaville avec la société « CIRIL » à 69603 VILLEURBANNE pour le site internet de la Ville. Coût : 3 284,28 € TTC annuel. Durée : 1 an renouvelable 5 fois.
- **le 02 février 2010** un contrat type d'hébergement du site Internet de la Ville avec la société « INEXINE » à 30252 SOMMIERES pour le Module Newsletter, le Module Générateur de formulaires et l'hébergement de 5 noms de domaines. Coût : 879,73 € HT. Durée : 1 an renouvelable 2 fois.
- **le 11 février 2010** un contrat de maintenance informatique avec la société « MACINTELASSISTANCE.COM » à 94140 ALFORTVILLE pour 12 heures d'intervention sur site. Coût : 2 008,80 € H.T.

Jumelages

- **le 11 décembre 2009** un contrat d'engagement avec l'association « LES AMIS DE L'ACCORDEON » à 93600 AULNAY-SOUS-BOIS pour l'animation musicale du 12 décembre 2009 à l'Espace Charles Vanel dans le cadre du Jumelage Féeries 2009. Coût : 1 600,00 € T.T.C.

SERVICES

- **le 26 novembre 2009** un marché de vérifications périodiques des installations électriques gaz et ascenseurs avec la société « DEKRA Equipements » à 92225 BAGNEUX – Lot n°1 : Vérification périodique annuelle des installations électriques. Durée : 1 an. Montant : 7 550,00 € H.T.
- **le 26 novembre 2009** un marché de vérifications périodiques des installations électriques gaz et ascenseurs avec la société « APAVE » à 75854 PARIS – Lot n°2 : Vérification périodique annuelle des installations gaz. Durée : 1 an. Montant : 2 294,00 € H.T.
- **le 26 novembre 2009** un marché d'assurances avec la société « SMACL » à 79031 NIORT – Lot n°1 : Responsabilité civile générale Ville de Lagny-sur-Marne / CCAS. Durée : 5 ans. Montant : 10 905,45 € H.T.
- **le 26 novembre 2009** un marché d'assurances avec GAN ASSURANCES, Cabinet Elodie et Philippe Sellenet à 83000 TOULON – Lot n°2 : Dommages aux biens Ville de Lagny-sur-Marne / CCAS. Durée : 5 ans. Montant : 18 712,96 € H.T.
- **le 26 novembre 2009** un marché des assurances avec Le cabinet « PILLIOT » à 62922 AIRE-SUR-LA-LYS – Lot n°3 : Flotte automobile Ville de Lagny-sur-Marne / CCAS. Durée : 5 ans. Montant : 29 101,00 € H.T.
- **le 26 novembre 2009** un marché des assurances avec la société « GRAS SAVOYE » à 92202 NEUILLY-SUR-SEINE – Lot n°4 : Prévoyance du personnel Ville de Lagny-sur-Marne / CCAS. Durée : 5 ans. Montant : 152 581,00 € H.T.
- **le 26 novembre 2009** un marché des assurances avec la société « SARRE & MOSELLE » à 57401 SARREBOURG – Lot n°5 : Protection juridique des agents, des élus et administrateurs Ville de Lagny-sur-Marne / CCAS. Durée : 5 ans. Montant : 550,85 € H.T.
- **le 8 décembre 2009** un marché de services avec la société « AUTOCARS DE MARNE-LA-VALLEE » à 77400 LAGNY-SUR-MARNE- Lot n°4 et 5 : Transports terrestres de personnes sur la Ville et son agglomération Ville de Lagny-sur-Marne / CCAS. Durée : 1 an. Montant : 94 800,00 € H.T.
- **le 14 décembre 2009** un marché de vérifications périodiques des installations électriques gaz et ascenseurs avec la société « QUALICONSULT EXPLOITATION » à 77185 LOGNES – Lot n°3 : vérification périodique ascenseurs, monte-charges et engins de levage. Durée : 1 an reconductible 3 fois. Montant année 2010 = 1 280,00 € H.T. Puis 1 100,00 € H.T. annuel.
- **le 18 décembre 2009** un marché de maintenance des équipements de sécurité contre les risques incendie avec la société « ERIS » à 94400 VITRY-SUR-SEINE – Lot n°1 : maintenance de détection et centrale incendie. Durée : 1 an. Montant : 4 562,00 € H.T.

- **le 18 décembre 2009** un marché de maintenance des équipements de sécurité contre les risques incendie avec la société « SAGEX » à 93360 NEUILLY-PLAISANCE – Lot n°2 : maintenance des systèmes de désenfumage. Durée : 1 an. Montant : 1 785,00 € H.T.
- **le 18 décembre 2009** un marché de maintenance des équipements de sécurité contre les risques incendie avec la société « GLOIRE ILE-DE-FRANCE » à 93155 LE BLANC MESNIL – Lot n°3 : maintenance des moyens d'extinction. Durée : 1 an. Montant : 3 395,60 € H.T.
- **le 18 décembre 2009** un marché de maintenance des autocommutateurs avec la société « 2TC TECHNOLOGIES » à 77600 CHANTELOUP-EN-BRIE. Durée : 1 an. Montant : 4 754,50 € H.T.
- **le 22 décembre 2009** un marché de maintenance des ascenseurs et monte-charge des bâtiments communaux, avec la société « FELLER ASCENSEURS » à 54520 LAXOU. Durée : 1 an renouvelable 3 fois. Forfait de maintenance annuel 4 750,00 € H.T.
- **le 05 février 2010** un marché de service de location et maintenance d'une machine à mise sous pli avec la société « PITNEY BOWES » à 93217 SAINT-DENIS-LA-PLAINE. Durée : 5 ans. Montant : 2 047,72 € H.T.
- **17 février 2010** un marché de service prestation de vente et réalisation d'espaces publicitaires de la Ville avec la société « CONSEIL MARKETING PUBLICITÉ » à 77435 CROISSY-BEAUBOURG. Durée : 1 an.

FOURNITURES

- **le 7 décembre 2009** un marché avec la société « PROMO COLLECTIVITES » à 95140 GARGES-LES-GONESSE pour la fourniture d'uniformes et d'équipements pour la police municipale – Lot n°1 : fourniture d'uniformes. Durée : 48 mois. Montant minimum : 5 000,00 € H.T. Montant maximum : 20 000,00 € H.T.
- **le 7 décembre 2009** un marché avec la société « BALSAN » à 36130 DEOLS pour la fourniture d'uniformes et d'équipements pour la police municipale – Lot n°2 : fourniture d'équipements. Durée : 48 mois. Montant minimum : 1 000,00 € H.T. Montant maximum : 4 000,00 € H.T.
- **le 7 décembre 2009** un marché d'acquisition avec la société « ARAWAK » à 69100 VILLEURBANNE pour un logiciel de gestion du courrier et sa maintenance. Durée : 1 an. Montant : 9 840,00 € H.T.
- **le 8 janvier 2010** un marché de fourniture de denrées alimentaires décomposé comme suit :

Lot	Entreprise	Montant H.T.
1 – Viandes fraîches (autre que le porc)	Etablissements LUCIEN à 60007 BEAUVAIS	47 393,36 €
3 – Fruits et légumes frais	Etablissements LAURANCE à 91028 EVRY	85 308,06 €
5 – Pain frais et pâtisseries fraîches	LEMAITRE à 91270 VIGNEUX	56 872,04 €
6- Produits laitiers dont lait, beurre, fromages	LA NORMANDIE A PARIS à 93320 LES PAVILLONS-SOUS-BOIS	56 872,04 €
7 – Conserves et épicerie	M.I.S.A. DIFFUSION à 77722 MORMANT	85 308,06 €

8 - Biscuiterie	POMONA EPISAVEURS à 94046 CRETEIL	14 218,01 €
11 – Viandes de volailles fraîches	LA NORMANDIE A PARIS à 93320 LES PAVILLONS-SOUS-BOIS	37 914,69 €

- **le 20 janvier 2010** un marché d'approvisionnement en fournitures et manuels scolaires avec la société « ERGET BURO » à 77400 SAINT-THIBAUT-DES-VIGNES - Lot n°1 : petites fournitures scolaires. Durée : 1 an. Montant : 30 000,00 € H.T.
- **le 20 janvier 2010** un marché d'approvisionnement en fournitures et manuels scolaires avec la société « PAPETERIES PICHON » à 42353 LA TALAUDIÈRE – Lot n°2 : fournitures pour travaux manuels. Durée : 1 an. Montant : 20 000,00 € H.T.
- **le 20 janvier 2010** un marché d'approvisionnement en fournitures et manuels scolaires, non scolaires et pédagogiques avec la société « LDA PAPETERIE » à 59337 TOURCOING. Durée : 1 an. Montant 30 000 € H.T.
- **le 09 février 2010** un marché de fourniture de produits horticoles avec la société « LEVRAT » à 91162 LONGJUMEAU – Lot n°2 : produits phytosanitaires et engrais pour serres. Montant : 373,90 €.
- **le 09 février 2010** un marché de fourniture de produits horticoles avec la société « BAVARD » à 60130 SAINT-JUSTE-EN-CHAUSSÉE- Lot n°1 : produits phytosanitaires et engrais pour voirie, cimetière et espaces verts. Coût : 16 500,49 € H.T. - Lot n°4 : paillage pour massifs. Montant : 1 485,90 € H.T.

TRAVAUX

- **le 10 novembre 2009** un marché de travaux avec la société « T.P.I.D.F. » à 77600 BUSSY-SAINT-GEORGES pour l'entretien de l'aménagement de la voirie. Durée : 1 an renouvelable 3 fois. Montant minimum : 590 000,00 € H.T. Montant maximum : 2 345 000,00 € H.T.
- **le 4 décembre 2009** un marché de travaux avec la société « ALHO » à 77290 MITRY-MORY concernant la construction d'un bâtiment modulaire pour les vestiaires de football au parc des sports. Montant : 223 864,00 € H.T.

Travaux engagés suivant l'accord cadre signé le 16 juin 2009 pour divers travaux d'entretien des bâtiments communaux – détail :

Date de notification	Objet	Entreprise attributaire	Montant HT
16/12/2009	Accord cadre N°09/126 Lot 1 Maçonnerie, plâtrerie et carrelage Marché subséquent N°3 09 1 place de Fontaine	SAS SAUSSINE ZAEC Lavoisier 77720 MORMANT	1 458,50 €
15/12/2009	Accord cadre N°09/126 Lot 2 Plomberie et chauffage Marché subséquent N°4 09 1 place de la Fontaine	UTB 159 avenue Jean Lolive 93695 PANTIN Cedex	1 529,54 €
22/12/2009	Accord cadre N°09/126 Lot 3 Peinture Marché subséquent N°4 09 1 place de la Fontaine	Entreprise LAMOS 45 av Georges Clemenceau BP 68 93162 NOISY-LE-GRAND	1 154,00 €

30/12/2009	Accord cadre N°09/126 Lot 7 Electricité Marché subséquent N°4 09 1 place de la Fontaine	IDASE 39-41 avenue de la République 77340 PONTAULT-COMBAULT	841,99 €
04/01/2010	Accord cadre N°09/126 Lot 1 Maçonnerie, plâtrerie et carrelage Marché subséquent N°4 09 Maison des Jeunes	SAS SAUSSINE ZAEC Lavoisier 77720 MORMANT	6 588,50 €
04/01/2010	Accord cadre N°09/126 Lot 2 Plomberie et chauffage Marché subséquent N°5 09 Maison des Jeunes	UTB 159 avenue Jean Lolive 93695 PANTIN Cedex	1 161,64 €
28/12/2009	Accord cadre N°09/126 Lot 3 Peinture Marché subséquent N°5 09 Maison des Jeunes	AZUR PEINTURE 27 rue Traversière 93100 MONTREUIL	7 072,84 €
28/12/2009	Accord cadre N°09/126 Lot 4 Revêtements de sols plastiques et moquettes Marché subséquent N°3 09 Maison des Jeunes	PEINTISOL 1 bis rue du Coq Gaulois BP 63 77253 BRIE COMTE ROBERT	7 813,95 €
30/12/2009	Accord cadre N°09/126 Lot 7 Electricité Marché subséquent N°5 09 Maison des Jeunes	IDASE 39-41 avenue de la République 77340 PONTAULT-COMBAULT	5 102,81 €
04/01/2010	Accord cadre N°09/126 Lot 1 Maçonnerie, plâtrerie et carrelage Marché subséquent N°5 09 Ecole Paul Bert Réfection du soubassement du mur extérieur	SAS SAUSSINE ZAEC Lavoisier 77720 MORMANT	3 800,00 €
04/02/2010	Accord cadre N°09/126 Lot 3 Peinture Marché subséquent N°1 10 Réhabilitation de l'escalier du parking Charles Vanel	AZUR PEINTURE 27 rue Traversière 93100 MONTREUIL	4 026,40 €
26/01/2010	Accord cadre N°09/126 Lot 1 Maçonnerie, plâtrerie et carrelage Marché subséquent N°1 10 Ecole Leclerc – Réfection des marches et du palier de l'escalier	SAS SAUSSINE ZAEC Lavoisier 77720 MORMANT	3 555,00 €
01/02/2010	Accord cadre N°09/126 Lot 2 Plomberie et chauffage Marché subséquent N°1 10 Elémentaire Heurteaux, maternelle Fort du Bois et marché couvert	UTB 159 avenue Jean Lolive 93695 PANTIN Cedex	2 508,76 €

01/02/2010	Accord cadre N°09/126 Lot 3 Peinture Marché subséquent N°2 10 Mairie hall porte 15	AZUR PEINTURE 27 rue Traversière 93100 MONTREUIL	2 107,51 €
01/02/2010	Accord cadre N°09/126 Lot 3 Peinture Marché subséquent N°3 10 Ecole maternelle Delambre – Reprise de peinture suite au remplacement des menuiseries	AZUR PEINTURE 27 rue Traversière 93100 MONTREUIL	1 220,00 €
	Accord cadre N°09/126 Lot 2 Plomberie et chauffage Marché subséquent N°2 10 Cuisine de la garderie Fort du Bois, groupe 1 Fort du Bois, pavillon 72 rue Saint-Laurent, Croix-Rouge	ERI 26 rue Marsoulan 75012 PARIS	3 461,77 €

N°04 ASSOCIATIONS – Subventions aux associations – Dotation année 2010

Le Conseil Municipal décide, à l'unanimité, l'attribution de subventions aux associations "animation", "commerce", "diverses", "jeunesse", "culturelles", "sociales", "scolaires", "sportives", "jumelage", "personnel territorial", pour l'année 2010.

Les Conseillers Municipaux membres d'associations bénéficiaires ne prennent pas part au vote pour celles qui les concernent.

N°05 AFFAIRES FINANCIERES – Fiscalité locale 2010 – Taux des taxes directes locales – Fixation

Conformément au débat d'orientations budgétaires et au Budget Primitif 2010 adopté le 15 décembre 2009, **le Conseil Municipal décide** d'affecter aux taux d'imposition 2009 un coefficient de majoration de 1,040000 pour la taxe d'habitation et foncière non bâtie et un coefficient de majoration de 1,080000 pour la taxe foncière bâtie, soit les taux suivants pour 2010 :

- taxe d'habitation..... 16,72 %
- taxe foncière bâtie..... 23,12 %
- taxe foncière non bâtie..... 49,16 %

Adopté à la majorité, par :

23 voix pour

9 voix contre (Mme RAGAIN, M. GUILLERÉ, M. GIRARD, Mlle NEILZ, M. MAIRE, M. ALLAIN, Mme MOKEDDEM, M. ATHARI, M. AUGUSTIN)

0 abstention

N°06 AFFAIRES FINANCIERES – Décision modificative n°1 – Budget Exercice 2010

A l'unanimité, le Conseil Municipal adopte la décision modificative n°1 à rattacher à l'exercice 2010, portant essentiellement sur l'ajustement des produits de la fiscalité directe.

Adopté à la majorité absolue des suffrages exprimés, par :

23 voix pour

0 voix contre

9 abstentions (Mme RAGAIN, M. GUILLERÉ, M. GIRARD, Mlle NEILZ, M. MAIRE, M. ALLAIN, Mme MOKEDDEM, M. ATHARI, M. AUGUSTIN)

N°07 AFFAIRES FINANCIERES – Subvention au GIP Mission Locale des Boucles de la Marne - Attribution

Le Conseil Municipal autorise le versement d'une participation au Groupement d'Intérêt Public "Mission des Boucles de la Marne", **à l'unanimité**.

N°08 AFFAIRES FINANCIERES – Carte Imagine "R" – Subvention municipale

Conformément au Budget Primitif 2010 adopté le 15 décembre 2009, **le Conseil Municipal autorise, à l'unanimité**, le remboursement des frais engendrés par la carte Imagine "R" à hauteur de 25 % pour les familles des collégiens et des lycéens domiciliés à Lagny-sur-Marne.

N°09 URBANISME – Nouveaux Quartiers Urbains (N.Q.U.)

Le Conseil Municipal confirme l'engagement de la commune de Lagny-sur-Marne sur le dossier d'aménagement et de mise en valeur du « cœur urbain » de Marne-et-Gondoire dans le cadre de la démarche « Nouveaux Quartiers Urbains » de la Région Ile-de-France.

Adopté à la majorité absolue des suffrages exprimés, par :

24 voix pour

0 voix contre

3 abstentions (M. ALLAIN, MME MOKEDDEM, M. ATHARI)

5 élus ne prennent pas part au vote (M. GUILLERE, M. GIRARD, MME NEILZ, M. MAIRE, M. AUGUSTIN)

N°10 URBANISME – Opération Communale d'Amélioration de l'Habitat (OCAH) – Révision des subventions communales

Suite à la reconduction jusqu'au début 2012 de l'Opération Communale d'Amélioration de l'Habitat (OCAH), **le Conseil Municipal, à l'unanimité, approuve**, la modification du montant des subventions de ravalement et **maintient** l'aide municipale aux loyers plafonnés et le périmètre de l'OCAH.

N°11 URBANISME – Reconduction d'une aide en faveur de l'accession sociale à la propriété en appui du Pass-foncier

Le Conseil Municipal approuve, à l'unanimité, la reconduction du dispositif d'aide communal, par subvention, en faveur de l'accession sociale à la propriété (Pass-foncier).

N°12 AFFAIRES FONCIERES – Grouard – Définition des critères d'attribution des logements en accession sociale

Suite à la cession des parcelles AN 385-386 sises 15 à 25 avenue Grouard à la société EFIDIS pour la construction de 48 logements locatifs sociaux et à sa filiale Domefi (structure juridique de coopérative d'HLM) afin d'y édifier 16 logements sociaux en accession, **le Conseil Municipal approuve, à l'unanimité**, les critères d'attribution des logements, et **autorise** M. le Maire à signer tous actes et documents s'y rapportant.

